
Contacto

Teléfono +34 954165208
Fax +34 954161050
Correo Electrónico 
mancomunidadaljarafe@aljarafe.com

Dirección Postal

Alegría, 12
(41950) Castilleja de la Cuesta España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4100051D-2024/000025-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Desarrollo y Fomento de Aljarafe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aljarafe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wvhAjAH7wqYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación para la Contratación del Suministro de Materiales para la ejecución de
la obra PFEA 2023 a desarrollar en el municipio de Olivares denominado "Adecuación de Aseos y
Mejora de Accesibilidad en el centro Cívico "Los Eucaliptos"

Licitación para la Contratación del Suministro de Materiales para la ejecución de la obra PFEA 2023 aDescripción 
desarrollar en el municipio de Olivares denominado "Adecuación de Aseos y Mejora de Accesibilidad en el centro Cívico
"Los Eucaliptos"
Valor estimado del contrato 28.221,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.147,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.221,37 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución de presidencia nº 236/2024 de 14 de junio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aljarafe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wvhAjAH7wqYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.626,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.626,41 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alquiler de maquinaria

Alquiler de maquinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.763,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.344,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.763,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MATERIALES Y SUMINISTROS OLIVARENSES S.L
NIF B90437781
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VENTOSILLA,23
(41804) OLIVARES España

Contacto

Teléfono +34 954110694
Correo Electrónico polverolasnieves@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.626,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.177,96 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20491768-5a01-457c-95f0-96296657c659


Precio de la oferta más baja 13.070,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.914,15 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de materiales

Suministro de materialesDescripción 
Valor estimado del contrato 14.209,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.194,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.209,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MATERIALES Y SUMINISTROS OLIVARENSES S.L
NIF B90437781
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VENTOSILLA,23
(41804) OLIVARES España

Contacto

Teléfono +34 954110694
Correo Electrónico polverolasnieves@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.070,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.815,38 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de Hormigón

Suministro de HormigónDescripción 
Valor estimado del contrato 2.907,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.518,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.907,85 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 2.821,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.821,11 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MATERIALES Y SUMINISTROS OLIVARENSES S.L
NIF B90437781
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VENTOSILLA,23
(41804) OLIVARES España

Contacto

Teléfono +34 954110694
Correo Electrónico polverolasnieves@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.821,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.413,54 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de Fontanería

Suministro de FontaneríaDescripción 
Valor estimado del contrato 3.937,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.764,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.937,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 2.168,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.701,89 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

COMERCIAL J. BARRAGAN S.L.U.
NIF B41924622
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE LOS POETAS Nº 36
(41806) UMBRETE España

Contacto

Teléfono +34 955715847
Correo Electrónico administracion@comercialjbarragan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.168,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.623,31 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro de Electricidad

Suministro de ElectricidadDescripción 
Valor estimado del contrato 1.068,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.292,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.068,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL J. BARRAGAN S.L.U.
NIF B41924622
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE LOS POETAS Nº 36
(41806) UMBRETE España

Contacto



Precio de la oferta más baja 467,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 965,29 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Teléfono +34 955715847
Correo Electrónico administracion@comercialjbarragan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 467,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 565,19 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Suministro de Ferretería

Suministro de FerreteríaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.558,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.095,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.558,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL J. BARRAGAN S.L.U.
NIF B41924622
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE LOS POETAS Nº 36
(41806) UMBRETE España

Contacto

Teléfono +34 955715847
Correo Electrónico administracion@comercialjbarragan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.492,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.015,85 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 296,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 463,64 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más baja 2.492,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.492,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Suministro de Equipos de Protección Individual y Elementos de Seguridad

Suministro de Equipos de Protección Individual y Elementos de SeguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 775,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 938,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 775,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GUILLERMO GARCIA MUÑOZ, S.L.
NIF B23046840
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ctra. de Madrid, K.M. 332
(23009) Jaén España

Contacto

Teléfono +953 297900
Correo Electrónico correo@ggm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 296,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 358,4 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

C/ ALEGRIA 12

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 05/06/2024 a las 11:00 horas

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MANCOMUNIDAD DE DESARROLLO Y FOMENTO DEL ALJARAFE

Proceso de Licitación

Licitación para la Contratación del Suministro de Materiales para la ejecución de la obra PFEA 2023 a desarrollar en el
municipio de Olivares denominado "Adecuación de Aseos y Mejora de Accesibilidad en el centro Cívico "Los Eucaliptos"
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doHfiBVQxn7zAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013542531 |  2024-000656762 | lun, 17 jun 2024 09:46:47:792 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doHfiBVQxn7zAq95uGTrDQ%3D%3D


10060817420384486336065753590583233912 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 
DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


